Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 66 города Сочи  имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ
25 августа 2023 г. № 424

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

Во исполнение приказа УОН от 24.08.2023 года № 1288 «Об организации работы по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам на территории муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», с целью

углубления и систематизации работы по развитию общей одаренности школьников на

муниципальном уровне, усиления мер по выявлению, поддержке и развитию

способностей и талантов у детей и молодежи на школьном уровне и предоставления им

равных стартовых условий для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году в МОБУ СОШ  № 66 г. Сочи им. Макарова П.А. (далее -

Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598- 20,

Методическими рекомендациями, графиком и форматом проведения Олимпиады

по каждому предмету, в том числе с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий в онлайн-формате на платформе

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» по шести

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика,

информатика, астрономия) и традиционном формате по всем остальным

предметам.

2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе создать специальные условия для участников

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, предусмотреть возможность удалённого

участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по

другим существенным причинам.

3. Назначить Веретельникову Елену Леонидовну, заместителя директора по УМР,

ответственным в МОБУ СОШ  № 66 г. Сочи им. Макарова П.А. за организацию и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, получение и

тиражирование заданий (школьный координатор) и разместить анкету об

ответственном лице в АСУ «Результаты предметных олимпиад» на сайте

www.ctrigo.ru

4. Создать в гимназии рабочую группу для организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по проведению школьного,

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 уч. г. в составе:

 заместитель директора Веретельникова Е.Л. – председатель оргкомитета

 заместитель директора Хачарян С.М. – член оргкомитета

 заместитель директора Грамакова Ю.А.– член оргкомитета

 заместитель директора Ямалеева И.А. – член оргкомитета

5. Оргкомитету сформировать предметные жюри (состав школьных предметных жюри

см. в приложении №1), на которые возлагаются следующие обязанности:

 провести не менее 4-х предварительных консультаций учащихся; обеспечить
массовое участие учащихся в школьном этапе предметных олимпиад;

http://www.ctrigo.ru/

 организовать и провести (с соблюдением установленной процедуры) предметные

олимпиады для учащихся 4-11 классов во внеурочное время (рекомендуется в 14.00),

согласно графику, утвержденному УОН администрации города Сочи (приложение 2

к приказу № 1288, прилагается);

 председателям жюри подготовить отчетные документы о проведении предметной

олимпиады (протокол результатов школьного этапа, работы победителя и призеров,

сведения о победителях и призерах школьного этапа олимпиады).

6. Заместителю директора, председателю оргкомитета Веретельниковой Е.Л.

 обеспечить своевременное получение в личном кабинете автоматизированной
системе управления «ЦТРиГО» заданий для школьных предметных олимпиад;

 обеспечить формирование и организовать работу школьных жюри по предметам;

 подготовить общие аналитические отчеты и другие итоговые документы по

результатам предметных олимпиад и внести их в АСУ «Результаты олимпиад и

конкурсов»;

 организовать награждение победителей и призеров школьного этапа предметных
олимпиад.

7. Членам оргкомитета обеспечить содействие в организации и проведении

школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады

школьников.

8. Заместителю директора Веретельниковой Е.Л. обеспечить участие учащихся

гимназии в муниципальном и региональном этапах предметных олимпиад.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №66                                                                 М.А. Нестеренко

Приложение 1.

СОСТАВ

жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 уч. г.

Учебный предмет Состав жюри

Жюри школьного этапа олимпиад по

математике, физике, астрономии,

информатики и ИКТ

Веретельникова Е.Л. (заместитель  директора

по УМР, учитель русского языка)-

Председатель жюри

Арзуманян С.А. (учитель  математики)-

Член жюри

Кочконян А.К. (учитель  математики)-

Член жюри

Черенков В.Г. (учитель математики)

 Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по

литературе, русскому языку

Веретельникова Е.Л. (заместитель  директора

по УМР, учитель русского языка)-

Председатель жюри

Ковалева Т.Ю. (учитель русского языка и

литературы) - Член жюри

Мелкумян А.А. (учитель русского языка и

литературы) - Член жюри

 Нохрина С.В. (учитель русского языка и

литературы) -Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по

английскому, китайскому, испанскому,

итальянскому, французскому,

немецкому языкам

Задыкян С.С. (учитель английского

языка)- Председатель жюри

Воронкевич Е.В. (учитель английского

языка)- Член жюри

Мельникова О.В. (учитель английского языка)-

Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по
истории, обществознанию, праву,

Симон Ю.О.  (учитель
истории и обществознания)-Председатель жюри

экономике Сеферян М.В. (учитель истории и

обществознания)- Член жюри

Федянова П.В. (учитель истории и

обществознания)- Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по

химии, географии, биологии, экологии

Трокман А.В. (учитель биологии)-

Председатель жюри

Ямалеева И.А. (учитель

биологии,химии)- Член жюри

Грамакова Ю.А. (заместитель  директора по

УВР, учитель географии)- Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по

технологии, МХК

Литун Н.А. (учитель технологии)
- Председатель жюри

Касумян М.А. (учитель технологии) -

Член жюри

Кешешян А.А. (учитель    ИЗО,

технологии) - Член жюри

Жюри школьного этапа олимпиады по

ОБЖ, физической культуре

Бубнова Я.А. (учитель физической

культуры)- Председатель жюри

Вишневский А.Е. (учитель ОБЖ) -Член

жюри

Демина И.В. (учитель физической

культуры) - Член жюри

Цугунян А.В. (учитель  физической

культуры) - Член жюри

Приложение №2

Календарный график и формат проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в образовательных организациях муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

в 2023-2024 учебном году
Дата Предмет олимпиады Класс Формат проведения

11 сентября Итальянский язык 5-11 класс традиционный

12 сентября Китайский язык 5-11 класс традиционный

13 сентября Испанский язык 5-11 класс традиционный

14 сентября Искусство (мировая
художественная культура)

5-11 класс традиционный

15 сентября Право 9-11 класс традиционный

18 сентября Литература 5-11 класс традиционный

19 сентября История 5-11 класс традиционный

20 сентября Немецкий язык 5-11 класс традиционный

21 сентября Французский язык 5-11 класс традиционный

22 сентября Технология 5-11 класс традиционный

25 сентября Экономика 5-11 класс традиционный

26 сентября Физика 7-11 класс платформа «Сириус.Курсы»

27 сентября Экология 9-11 класс традиционный

28 сентября Русский язык 4-11 класс традиционный

29 сентября Физическая культура 5-7 класс традиционный

30 октября Физическая культура 8-11 класс традиционный

2 октября Английский язык 5-11 класс традиционный

3 октября Химия 5-11 класс платформа «Сириус.Курсы»

4 октября География 5-11 класс традиционный

5 октября Астрономия 5-11 класс платформа «Сириус.Курсы»

10 октября Биология 5-11 класс платформа «Сириус.Курсы»

11 октября Обществознание 6-8 класс традиционный

12 октября Обществознание 9-11 класс традиционный

13 октября Основы безопасности
жизнедеятельности

5-8 класс традиционный

14 октября Основы безопасности
жизнедеятельности

9-11 класс традиционный

17 октября Математика 4-6 класс платформа «Сириус.Курсы»

18 октября Математика 7-11 класс платформа «Сириус.Курсы»

24 октября Информатика 5-11 класс платформа «Сириус.Курсы»